
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
RNDr. Petra Innemanová, Ph.D. 
Datum: 
22.8.2018 

Autor: Kateřina Dalecká 
 
Název práce: 
 
Potenciál pro separovaný sběr použitého kuchyňského oleje v ČR 
 
Cílem práce Kateřiny Dalecké  je zhodnocení potenciálu pro separovaný sběr 
použitého kuchyňského oleje na území ČR. Ministerstvo životního prostředí 
připravuje novelu Vyhlášky č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění 
odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů. Zadání práce proto 
zahrnovalo jak shrnutí teoretických poznatků včetně dosavadního právního rámce a 
zkušeností ze zahraničí, tak dotazníkové šetření zaměřené na občany a obce, aby 
zjištěné poznatky mohly přispět k finalizaci této novely. 

Vzhledem k zadání musela autorka  prokázat schopnost získávat informace 
z různých zdrojů od legislativních podkladů po recenzované zahraniční publikace.  
Po sestavení, zveřejnění a vyhodnocení dotazníků prokázala schopnost diskutovat 
získané údaje a navrhnout vhodná řešení. Toto považuji za hlavní plus předložené 
studie a podle mého názoru autorka své zadání splnila. 
 
Naopak za největší slabinu  považuji formální stránku práce. Mrzí mě, že nebylo 
věnováno více péče úpravě textu (různé řádkování v kap. Seznam literatury, jiná 
velikost písma v kap. 9., nesprávné číslování u kap. 9.1., apod. I přes opakované 
korektury a upozornění zůstala v práci řada překlepů a nesprávných výrazů (např. 
„podvědomí“ místo „povědomí“ v kapitole Závěr), ale i vět, které nedávají smysl 
(např.„Výsledkem dotazníkového šetření mezi lidmi byl zjištěn hlavní závěr“- Diskuse 
– poslední odstavec). Práce s textem má velké mezery a pro další studium doporučuji 
zdokonalit tuto znalost, protože některé věty a odstavce v teoretické části na sebe 
navazují dost neobratně a výsledný text působí dojmem, že mu autorka někdy sama 
nerozumí. 
 
Přes uvedené nedostatky bych ráda ocenila snahu, s jakou se autorka se zadaným 
tématem snažila vypořádat a podle mého názoru zde kritéria pro  Bakalářskou práci 
byla splněna. Proto práci Kateřiny Dalecké doporučuji jako podklad pro udělení titulu 
Bc. 
 
 

  


